АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 »    марта    2013 г.                       №  7

с. Октябрьский

О  плане мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на территории

МО «Октябрьское» на весенне-летний

пожароопасный период 2013 года.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО

«Октябрьское» на весенне-летний пожароопасный период 2013 года утвердить.

(План прилагается)

Глава муниципального образования

«Октябрьское»       И.А. Дементьева

2

         УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                   Постановлением

Главы МО  «Октябрьское»

от 01.03.2013  года № 7

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

 на территории МО «Октябрьское» на весенне-летний  пожароопасный период 2012 года

№№ мероприятия Сроки

исполнения

ответственные

1 Провести собрание граждан по вопросам пожарной безопасности До 20.04 Администрация МО

«Октябрьское»

2 Уточнить состав, порядок оповещения и сбора членов КЧС и ОПБ,

добровольных пожарных дружин и команд

март Администрация МО

«Октябрьское»

3 Организовать обход территории населенных пунктов МО

«Октябрьское» в ночное время

Май-октябрь Администрация МО

«Октябрьское»,

старосты населен.

пунктов

4 Создать рабочую группу по взаимодействию с ОДН Глазовского

района, УВД г.Глазова и Глазовского района и организовать

совместное проведение целевых проверок противопожарного

состояния населенных пунктов , подворного обхода, особое

внимание уделив  социально неблагополучным группам населения

Апрель-май Администрация МО

«Октябрьское»

5 Вести среди населения разъяснительную работу по

предупреждению пожаров и правилам безопасного поведения при

их возникновении

постоянно Администрация МО

«Октябрьское»

6 С наступлением сухой погоды на территории населенных пунктов

МО ввести особый противопожарный режим, запретив разведение

костров, ограничить  доступ техники и людей в леса

Май-сентябрь Администрация МО

«Октябрьское»

7 Организовать уборку территорий населенных пунктов от мусора и

сухой травы,

Апрель-май Администрация МО

«Октябрьское»

8 Обеспечить готовность сил и средств добровольных пожарных

формирований к ликвидации возможных пожаров. Создать запас

ГСМ, огнетушащих веществ

Апрель  Администрация МО

«Октябрьское»

9 Уточнить планы и порядок эвакуации населения при ЧС, связанных

с возникновением природных пожаров, места размещения пунктов

временного размещения населения.

Март-апрель Администрация МО

«Октябрьское»

10 Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

находящихся на территории МО «Октябрьское»:

10.1. Заполнить водой пожарные водоемы, проверить исправность

гидрантов, наличие огнетушителей, работоспособность

оборудования для тушения пожаров

До 20.04

10.2. Содержать бойлеры в исправном состоянии постоянно Новизовский О.Б.

(по согласованию)

10.3. Произвести зарядку пенных огнетушителей. Провести ревизию

углекислотных огнетушителей и при необходимости зарядить

До 20.04

10.4. В  образовательных и детских учреждениях организовать

проведение бесед по пожарной безопасности и тренировки по

экстренной эвакуации в случае возникновения пожара

До 01.05

10.5. Осуществлять контроль за укомплектованностью пожарных щитов,

заполнением  пожарных ящиков  песком, укомплектованностью

пожарных кранов

постоянно

10.6. Содержать в чистоте закрепленные территории, не допускать

складирование материалов и оборудования в противопожарных

разрывах между зданиями

постоянно

10.7 Провести профилактическое обслуживание, ремонт электрических

проводов, электрооборудования, замер сопротивления изоляции

электропроводок, ревизию молниезащиты

До 20.05

10.8. Организовать уборку территорий производственных объектов – от

остатков грубых кормов, горючих отходов. У зданий ферм иметь

емкости с водой (не менее 200л)

Апрель-май

10.9. Выполнить предусмотренные правилами пожарной безопасности

мероприятия в пришкольном лагере

май

10.10 Обеспечить готовность сил и средств добровольных пожарных апрель

3

формирований к ликвидации возможных пожаров. Создать запас

ГСМ, огнетушащих веществ

10.11 Для доставки воды к месту пожара бойлеры в ночное время и в

выходные дни содержать заполненными водой

постоянно

10.12 Проверить состояние прудов и подъездов к ним для забора воды май

10.13 Проводить с персоналом инструктаж  по пожарной безопасности,

правилам пользования первичными средствами пожаротушения с

доведением методов оповещения о пожаре

1 раз в

квартал

10.14 Организовать круглосуточное дежурство сторожевой охраны

сельхозпредприятия в выходные и праздничные дни из лиц

руководящего состава.

В

пожароопасн

ый период